

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภท งานทาง
โครงการ ก่อสร้างทางระบายน้ำคลองกรีดเสริมเหล็กรูปตัวยู (แบบมีฝาดปิด) หมู่ที่ 8 บ้านดอน
เจ้าของ เทศบาลตำบลดอนศิลา
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านดอน ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลดอนศิลา ตามแบบ เทศบาลตำบลดอนศิลา
ประมาณราคาคตามแบบ ป.4 จำนวน 4 แผ่น
ประมาณราคามือวันที่ 4 มีนาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR-F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	391,124.79	1.3848	541,629.61	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7....%				
5	ปีงบประมาณสิ้นปีโครงการ จำนวน 1 ปี				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			541,629.61	ราคา/เมตร
	ขอเบิกจ่ายเพียง			541,629.61	3,025.86
	ตัวอักษร (ห้าแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยยี่สิบเก้าบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)				

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลดอนศิลา ที่ 96 / 2568 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568
แต่งตั้งให้ผู้มีนามท้ายบันทึกนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายประมุข ขวรงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายอิทธิพงศ์ ทับทิมฉาย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสิทธิพล ปวนสิงห์)

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายศรีสวัสดิ์ หงษ์คำ)

ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายสมเกียรติ พรหมชัย)

นายกเทศมนตรีตำบลดอนศิลา

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและแรงงาน

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลคอนศิลา

แผ่นที่ 1/4

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู (แบบมีฝาปิด) หมู่ที่ 8 บ้านคอน

สถานที่ก่อสร้าง จุดที่ 1 - (ต่อจากบ้านนายพ่น เมืองหอม) หมู่ที่ 8 บ้านคอน ตำบลคอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.35 เมตร ยาว 70.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.35 เมตร ตามแบบ เทศบาลตำบลคอนศิลา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 มีนาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง 33.74 บาท/ลิตร

ใช้ราคาน้ำมันเฉลี่ยลิตรละ 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานขุดดิน +ถมดิน	30.24	ลบ.ม.		-	142.00	4,294.08	4,294.08	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	2.10	ลบ.ม.	321.37	674.88	112.00	235.20	910.08	
3	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดไม่น้อยกว่า 180 กก. / ตร.ชม.	2.10	ลบ.ม.	1,710.28	3,591.59	327.00	686.70	4,278.29	
4	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดไม่น้อยกว่า 240 กก. / ตร.ชม.	17.84	ลบ.ม.	1,815.42	32,387.09	327.00	5,833.68	38,220.77	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
5.1	เหล็ก RB Ø 9 mm. (4.99 กก./เส้น)	1,713.22	กก.	21.52	36,868.49	-	-	36,868.49	
5.2	ลวดผูกเหล็ก	51.40	กก.	49.07	2,522.20	-	-	2,522.20	
5.3	ค่าตัดเหล็ก,ตัดเหล็ก,ผูกเหล็ก	1.71	ตัน		-	4,400.00	7,524.00	7,524.00	
6	งานไม้แบบ (ค่าแรงงาน 100%)	126.58	ตร.ม.		-	139.00	17,594.62	17,594.62	
6.1	งานไม้แบบ (วัสดุ 20%)	25.31	ลบ.ฟ.	654.21	16,558.06	-	-	16,558.06	
	รวมเป็นเงิน				92,602.31		36,168.28	128,770.59	
	ยอดยกไป				92,602.31		36,168.28	128,770.59	ok

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลคอนศิลา ที่ 96 / 2568 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 แต่งตั้งให้ผู้มีนามท้ายบันทึกนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประมุข ขวรงค์)

(นายอิทธิพล หับหิมฉาย)

(นายสิทธิพล ปานสิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและแรงงาน

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลคอนศิลา

แผ่นที่ 2/4

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู (แบบมีฝาดปิด) หมู่ที่ 8 บ้านคอน

สถานที่ก่อสร้าง จุดที่ 1 - (ต่อจากบ้านนายพ่น เมืองหอม) หมู่ที่ 8 บ้านคอน ตำบลคอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.35 เมตร ยาว 70.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.35 เมตร ตามแบบ เทศบาลตำบลคอนศิลา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

4 มีนาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง 33.74 บาท/ลิตร

ใช้ราคาน้ำมันเฉลี่ยลิตรละ 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา				92,602.31		36,168.28	128,770.59	
6.2	งานไม้คร่าวยึดแบบ (วัสดุ 30%)	7.59	ลบ.ฟ.	654.21	4,965.45	-	-	4,965.45	
6.3	ตะปูตอกไม้ชนิดหมอม ขนาด 3 นิ้ว	31.64	กก.	65.42	2,069.89	-	-	2,069.89	
7	เหล็กฉากขนาด 50 x 50 มม. ทน 4 มม. ยาว 6 เมตร	20.00	ท่อน	512.29	10,245.80	-	-	10,245.80	
	น้ำหนัก 18.40 กก.				-		-	-	
8	ค่าแรงเหล็กฉาก	367.20	กก.		-	12.00	4,406.40	4,406.40	
9	งานสีกั้นสนิม	12.00	ตร.ม.	55.66	667.92	35.00	420.00	1,087.92	
10	ท่อ PVC ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4.00 เมตร	2.00	ท่อน	717.76	1,435.52	400.00	800.00	2,235.52	
	เส้นผ่าศูนย์กลาง 4 นิ้ว								
11	งานรื้อผิวคอนกรีต	3.00	ตร.ม.			70.00	210.00	210.00	
	รวมเป็นเงิน				111,986.89		42,004.68	153,991.57	
	ยอดยกไป				111,986.89		42,004.68	153,991.57	ok

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลคอนศิลา ที่ 96/ 2568 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 แต่งตั้งให้ผู้มีนามท้ายบันทึกนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายประมุข ขวรงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอิทธิพงศ์ ทับทิมฉาย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิพล ปวนสิงห์)

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและแรงงาน

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลคอนศิลา

แผ่นที่ 3/4

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู (แบบมีฝาบิด) หมู่ที่ 8 บ้านคอน

สถานที่ก่อสร้าง จุดที่ 2 - (ซอย 9) หมู่ที่ 8 บ้านคอน ตำบลคอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.35 เมตร ยาว 109.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.35 เมตร ตามแบบ เทศบาลตำบลคอนศิลา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

4 มีนาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง 33.74 บาท/ลิตร

ใช้ราคาน้ำมันเฉลี่ยอัตรา 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา				111,986.89		42,004.68	153,991.57	
1	งานขุดดิน + ถมดิน	47.09	ลบ.ม.		-	142.00	6,686.78	6,686.78	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	3.27	ลบ.ม.	321.37	1,050.88	112.00	366.24	1,417.12	
3	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดไม่น้อยกว่า 180 กก. / ตร.ซม.	3.27	ลบ.ม.	1,710.28	5,592.62	327.00	1,069.29	6,661.91	
4	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดไม่น้อยกว่า 240 กก. / ตร.ซม.	27.76	ลบ.ม.	1,815.42	50,396.06	327.00	9,077.52	59,473.58	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
5.1	เหล็ก RB Ø 9 mm. (4.99 กก./เส้น)	2,655.13	กก.	21.52	57,138.40	-	-	57,138.40	
5.2	ลวดผูกเหล็ก	79.65	กก.	49.07	3,908.43	-	-	3,908.43	
5.3	ค่าตัดเหล็ก, คัดเหล็ก, ผูกเหล็ก	2.66	ตัน		-	4,400.00	11,704.00	11,704.00	
6	งานไม้แบบ (ค่าแรงงาน 100%)	197.28	ตร.ม.		-	139.00	27,421.92	27,421.92	
6.1	งานไม้แบบ (วัสดุ 20%)	39.46	ลบ.ฟ.	654.21	25,815.13	-	-	25,815.13	
	รวมเป็นเงิน				255,888.39		98,330.43	354,218.82	
	ยอดยกไป				255,888.39		98,330.43	354,218.82	ok

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลคอนศิลา ที่ 96 / 2568 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 แต่งตั้งให้ผู้มีนามท้ายบันทึกนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประมุข ขวรงค์)

(นายอิทธิพล หับหิมฉาย)

(นายสิทธิพล ปานสิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและแรงงาน

แผ่นที่ 4/4

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลคอนศิลา

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู (แบบมีฝาปิด) หมู่ที่ 8 บ้านคอน

สถานที่ก่อสร้าง จุดที่ 2 - (ซอย 9) หมู่ที่ 8 บ้านคอน ตำบลคอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.35 เมตร ยาว 109.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.35 เมตร ตามแบบ เทศบาลตำบลคอนศิลา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

4 มีนาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง 33.74 บาท/ลิตร

ใช้ราคาน้ำมันเฉลี่ยลิตรละ 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา				255,888.39		98,330.43	354,218.82	
6.2	งานไม้คร่าวยึดแบบ (วัสดุ 30%)	11.84	ลบ.ฟ.	654.21	7,745.85	-	-	7,745.85	
6.3	ตะปูตอกไม้ชนิดผสม ขนาด 3 นิ้ว	49.32	กก.	65.42	3,226.51	-	-	3,226.51	
7	เหล็กฉากขนาด 50 x 50 มม. หน 4 มม. ยาว 6 เมตร	30.00	ท่อน	512.29	15,368.70	-	-	15,368.70	
	น้ำหนัก 18.40 กก.				-		-	-	
8	ค่าแรงเหล็กฉาก	544.68	กก.		-	12.00	6,536.16	6,536.16	
9	งานสีกั้นสนิม	17.80	ตร.ม.	55.66	990.75	35.00	623.00	1,613.75	
10	งานรื้อผิวคอนกรีต	34.5	ตร.ม.			70.00	2,415.00	2,415.00	
	รวมเป็นเงิน				283,220.20		107,904.59	391,124.79	
	ยอดยกไป				283,220.20		107,904.59	391,124.79	

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลคอนศิลา ที่ 96 / 2568 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 แต่งตั้งให้ผู้มีนามท้ายบันทึกนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายประมุข ขวรงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอิทธิพล หับหิมฉาย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิพล ป่วนสิงห์)

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ